quibus, unde : *Clausi sunt sermones usque ad A*
tum tempus (Dan. xii).

. 17. — *Levitæ sex, et ad aquilonem quatuor*
m, etc. Senarius bonum opus ministeriorum
significat, quaternarius evangelicam doctrinam
capitalium virtutum plenitudinem.

et bini. Janitores binos et binos dicit esse in
atque in via, quia sive in cellulis cordis sui
gerant, sive in via exterius verbum Dei ex-
duo præcepta charitatis et regulam utriusque
enti omnino servant.

. 24. — *Filii Moysi, etc.* Qui præcipue a
honorabantur secundum Josephum, et super
ros constituti erant, doctores de Judæis signi-
ficibus ornamentum Ecclesiæ, id est, decor
commendatur.

. 25. — *Fratres quoque ejus Eliezer.* Ostendit
principum thesauros esse sanctorum, quæ
ostibus offerebant, in supellectilem templi do-
Quicumque enim bene laborans aliquid vir-
el boni operis acquirit, Deo, non sibi bonum
at. Unde : *Non nobis, Domine, non nobis, sed*
tuo da gloriam (Psal. cxiii).

. 29. — *Isaaitis vero præerat Chonenias, etc.*
qui in Ecclesia humiliter et obedienter, quæ
istis audiunt, devota mente suscipiunt, et
qua non possunt, faciendo doctrinam virtu-
tendunt.

. 30. — *Israeli trans Jordanem contra occi-*
etc. Israelitæ qui trans Jordanem posses-
ceperunt, significant eos, qui mediocritate
i arcem virtutum, turbulentiam hujus sæculi
ndendo, non appetunt, sed tamen mandata
ore exercere non negligunt. Quia vero nemo
it nisi dono Dei, is præpositus dicitur esse
id est *fuciente domino*, ut dicant cum
ta : *Omnia opera nostra operatus es in nobis*
cxvi).

. 31. — *Hebronitarum autem princeps fuit*
secundum familias et cognationes eorum. In
cæpit David regnare, qui significat eos, qui
conversati incipiunt, David in vita sua parant
i. Hebronitis Jerias, timens Dominum prin-
st, quia *initium sapientiæ timor Domini* (Psal.
non vero interpretatur conjugium : *qui enim D*
proficit ut amet, et foras mittat timorem
. iv).

CAPUT XXVII.

. 24. — *Non est relatus in fastos.* (RAB.) Quia
niente ira conturbatus est numerus, nec
um fuerunt distributi in ministeria.

. 25. — *Super thesauros, etc.* (ID.) Thesaurus
scientia, sapientia virtutis, ex his honorat
tes sibi. His præficitur Azmoth, qui inter-
r fortis morte, doctrina enim viri per patien-
gnoscitur; unde : *Melior est patiens viro forti*
xvi) Azmoth etiam filius Adiel, qui inter-
r pater meus Deus. Quidquid enim sancti vir-
tabent, Deo attribuunt.

His autem thesauris. Ille enim veri Salomonis
thesauris in urbibus, vicis et turribus merito
præfertur, qui dignitatem nominis Jonathæ, et pa-
tris ejus Ozias fide præfert et opere. Jonathas enim
domum Dei, et Ozias fortitudo Domini. Qui enim
dono Dei accipit lumen scientiæ, et rectitudinem
fidei fortiter servat in opere, ecclesiarum Dei curam
non immerito accipit.

VERS. 26. — *Ezri filius Chelub.* Ezri adjutus Do-
mino; Semeias audiens Dominum; Zabdias fructus
vehemens vel abundans. Qui enim audit præcepta
Domini, -ope misericordiæ ejus adjutus, abundantem
boni operis fructum congregat in vitam æternam.

VERS. 28. — *Oliveta et ficeta quæ erant in campe-*
stribus, etc. In his olivæ et ficus sunt, et significant
cætes sanctorum, qui misericordiæ oleum habent in
pectore, et mansuetudinis dulcedinem in mortalitate.
Quæ virtutes in campestribus, quæ in propatulo et
præsto sunt omnibus, nec acceptionem personarum,
sed bonæ voluntatis rectitudinum quærunt auditori-
bus suis.

Balanam Gederites. Balanam, qui interpretatur ha-
bens gratiam, super oliveta et ficeta constituitur.
Ex Dei enim gratia datur honorum operum ubertas.
Joas vero, qui interpretatur sperans vel Domini
robur, apothecas olei custodit, quia nemo pervenit
ad præmium nisi qui per robur mentis fiducia spei
tendit ad cæleste regnum.

VERS. 29. — *Saphat* Qui interpretatur *judicavi*,
filius Abdi, id est patris gratiæ, significat apostolos
aliis doctoribus electione Domini præfectos, quibus
dicitur : *Sedebitis et vos super duodecim sedes, judi-*
cantes duodecim tribus Israel (Math. xix).

VERS. 30. — *Super camelos vero Ubil Ismaelites,*
et super asinos Jadas. Deformia et immunda sunt
hæc animalia, et significant gentiles peccato distor-
tos et libidine immundos, sed in regnum nostri Da-
vid venientes habent magistros Ubil et Jadas, qui
spernentes philosophiam et inanem fallaciam mundi,
elexerunt simplicitatem Evangelii, tanquam humiles
et despecti, unde : *Si quis videtur inter vos sapiens*
esse, stultus fiat (I Cor. iii).

VERS. 32. — *Jonathan.* (RAB.) Cum Jonathan fuit,
etc., usque ad unde : *Super quem requiescet Spiritus*
meus, nisi super humilem et quietum et trementem
sermones meos?

Achitophel (II Reg. xvi). Qui postea cupiditate de-
pravatus cum Absalon de nece David tractavit, et
interpretatur frater meus cadens, vel irruens vel
tractans. Hic est Judas Scarioth, qui inter apostolos
familiaris Domino fuit, sed postea cum Judæis avaritiæ
corruptus de morte ejus tractando, perpetuæ
mortis ruinam meruit, qui etiam, secundum librum
Regum, laqueo se suspendit. Possunt etiam per
Achitophel Judæi significari, qui Patrem præroga-
tiva aliquando charissimi et colloquutione Dei fuere
clarissimi : sed postea contra Christum consilium
mortis facientes, a Romanis in propria domo sicut
Achitophel, id est, in Jerusalem extincti sunt.

VERS. 33. — *Chusai*. Id est, Æthiops et David A fidelis, per omnia gentiles signat, de quibus dicitur: *Populus quem non cognovi servivi mihi in auditu auris obedivit mihi (Psal. xvii)*.